[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

                                         город Ирбит
от  29 августа 2018 года  № 1466 -ПА
г. Ирбит

  О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Муниципального образования город Ирбит
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 года  № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 года № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Муниципального образования город Ирбит.
2. Отделу экономического развития  администрации Муниципального образования город Ирбит (Е.В. Иванова) в срок до 15 октября 2018 года:
2.1.подготовить анализ и характеристику текущего состояния развития инфраструктуры розничной нестационарной торговли, в том числе на результатах инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения; оценку достижения минимального уровня обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов, обеспечения территориальной доступности торговых объектов для населения, обеспечения населения торговыми услугами в местах отдыха и проведения досуг;
2.2. организовать сбор предложений о развитии сети нестационарных торговых объектов в части включения в Схему размещения нестационарных торговых объектов мест размещения нестационарных торговых объектов от физических или юридических лиц, некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, иных заинтересованных лиц в течение двух месяцев с даты опубликования данного постановления.

Предложение о развитии сети нестационарных торговых объектов оформляется в форме заявления о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в Схему размещения (Приложение № 1).

3. Отделу экономического развития совместно с отделом имущественных и земельных отношений  администрации Муниципального образования город Ирбит в срок до 15 октября 2018 года провести  инвентаризацию  фактически  существующих нестационарных торговых объектов (за исключением расположенных в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в частной собственности).
4. Отделу имущественных и земельных отношений  администрации Муниципального образования город Ирбит в срок до 1 октября 2018 года представить информацию по форме согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Муниципального  образования  город  Ирбит  (М.А. Заложук)  подготовить предложения по перспективным и компенсационным местам размещения нестационарных торговых объектов для включения в Схему размещения нестационарных торговых объектов.

6. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (И.В. Панкрашкина) опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Восход» и на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит Н.В. Волкову.
Исполняющий полномочия главы
Муниципального образования город Ирбит                                        Н.В. Юдин
                              Приложение № 1
к постановлению администрации Муниципального   образования
город Ирбит
от 29 августа 2018 года  № 1466-ПА

                                                                                          Главе Муниципального

образования  город Ирбит
от ______________________________
адрес:___________________________
контактный телефон: _____________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Муниципального образования город Ирбит
Предлагаю включить в схему размещения нестационарных торговых объектов___________________________________________________________
(вид объекта: павильон, киоск, торговый автомат и т.д.)

Место размещения__________________________________________________

(земельный участок, здание, строение, сооружение)

Адрес (адресные ориентиры)_________________________________________

Площадь _________________ кв. м.

Период размещения_________________________________________________

(постоянно, временно (сезонно))

Специализация _____________________________________________________
К заявлению прилагается (по желанию заявителя (отметить)):

· местоположение участка в плане города

· схема размещения объекта на участке

· архитектурные решения (фасады, развертки, внешний вид, вывески)
· другие демонстрационные материалы

Заявитель ___________________      _______________
                            подпись                                  (Ф.И.О.)
Дата__________________

Ответ прошу направить по адресу_____________________________________
                                                                                                                           Приложение № 2
к постановлению администрации Муниципального образования город Ирбит                                                             от 29 августа 2018 года  № 1466 -ПА
Информация о нестационарных торговых объектах
	Номер строки
	Адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта (географические координаты)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Хозяйствующий субъект
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Дополнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9